

## ส่วนที่ 2.4

## ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

## 15.1 ผู้สอบบัญชีและสรุปรายงานการสอบบัญชี

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

ตรวจสอบโดยสำนักงาน เอส เค เค ควอลิตี้ เซอร์วิส ซึ่งมีนายวิศิษฎ์ เฉลิมกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4961 ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ตรวจสอบโดยบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด ซึ่งมีนางสาวพิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4521 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งได้แสดงความเห็นว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 (วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทหลังจากการควบบริษัท) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555

รายงานของผู้สอบบัญชีต่อข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่ โดยบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด ซึ่งมีนางสาวพิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4521 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารเพื่อประกอบการยื่นคำขอเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทแก่บุคคลภายนอกต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยแสดงผลกระทบของการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด โดยผู้ถือหุ้นของบริษัท และการควบบริษัท ไวส์เพทเซอร์วิส เซส (ประเทศไทย) จำกัด กับ บริษัท พรอมเพท แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด และ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด เป็นบริษัทใหม่ (Amalgamation) โดยถือเสมือนหนึ่งว่าการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด นั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด และการควบบริษัทได้เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2555 ซึ่งได้แสดงความเห็นว่าข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่ได้ถูกจัดทำในสาระสำคัญตามเกณฑ์และข้อสมมติฐานที่ฝ่ายบริหารกำหนดไว้

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

ตรวจสอบโดยบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด ซึ่งมีนางสาวพิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4521 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งได้แสดงความเห็นว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

สอบทานโดยบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด ซึ่งมีนางสาวพิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4521 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งได้ให้ข้อสรุปว่า ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

15.2 ตารางสรุปงบการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ถึง 31 ธันวาคม 2557 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม - ประหนึ่งทำใหม่ <sup>1</sup>				งบการเงินรวม			
	31 ธ.ค. 2555		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 มีนาคม 2558	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์</b>								
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,361	23.63	75,133	23.51	80,841	22.55	84,522	21.71
เงินลงทุนชั่วคราว	62,047	21.44	50,130	15.69	41,140	11.47	26,379	6.78
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	97,187	33.59	110,491	34.58	108,340	30.22	131,702	33.84
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการ	2,000	0.69	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	1,200	0.41	910	0.28	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,650	0.57	2,598	0.81	2,346	0.65	2,197	0.56
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>232,445</b>	<b>80.33</b>	<b>239,261</b>	<b>74.87</b>	<b>232,668</b>	<b>64.90</b>	<b>244,800</b>	<b>62.59</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>								
เงินฝากธนาคารที่ติดภาวะค้ำประกัน	622	0.22	1,472	0.46	1,081	0.30	1,081	0.28
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	55,068	19.03	77,534	24.26	123,702	34.50	142,150	36.52
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	50	0.02	109	0.03	78	0.02	115	0.03
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	548	0.19	969	0.30	540	0.15	563	0.14
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	615	0.21	217	0.07	453	0.13	529	0.14
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>56,903</b>	<b>19.67</b>	<b>80,300</b>	<b>25.13</b>	<b>125,854</b>	<b>35.10</b>	<b>144,438</b>	<b>37.11</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>289,348</b>	<b>100.00</b>	<b>319,562</b>	<b>100.00</b>	<b>358,522</b>	<b>100.00</b>	<b>389,238</b>	<b>100.00</b>
<b>หนี้สิน</b>								
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>								
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	147,759	51.07	47,664	14.92	37,600	10.49	49,082	12.61
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,494	1.21	6,721	2.10	11,446	3.19	15,323	3.94
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31	0.01	8,533	2.67	4,633	1.29	6,422	1.65
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,011	2.42	20,483	6.41	8,422	2.35	8,530	2.19
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>158,295</b>	<b>54.71</b>	<b>83,400</b>	<b>26.10</b>	<b>62,101</b>	<b>17.32</b>	<b>79,357</b>	<b>20.39</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>								
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,766	2.68	12,450	3.90	12,249	3.42	18,786	4.83
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,866	0.99	4,120	1.29	5,743	1.60	6,284	1.61
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	207	0.06	462	0.12
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>10,632</b>	<b>3.67</b>	<b>16,570</b>	<b>5.19</b>	<b>18,199</b>	<b>5.08</b>	<b>25,532</b>	<b>6.56</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>168,927</b>	<b>58.38</b>	<b>99,970</b>	<b>31.28</b>	<b>80,300</b>	<b>22.40</b>	<b>104,889</b>	<b>26.95</b>

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม - ประหนึ่งทำใหม่ <sup>1/</sup>				งบการเงินรวม			
	31 ธ.ค. 2555		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 มีนาคม 2558	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
ทุนจดทะเบียน	15,000	5.18	180,000	56.33	208,000	58.02	225,000	57.81
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	15,000	5.18	180,000	56.33	208,000	58.02	225,000	57.81
กำไรสะสม - จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย	77	0.03	5,395	1.69	6,173	1.72	7,327	1.88
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	94,106	32.52	30,098	9.42	53,573	14.94	42,030	10.80
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>2/</sup>	1,046	0.36	4,099	1.28	10,476	2.92	9,992	2.57
ส่วนได้ส่วนเสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม <sup>3/</sup>	10,192	3.52	-	-	-	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>120,422</b>	<b>41.62</b>	<b>219,592</b>	<b>68.72</b>	<b>278,221</b>	<b>77.60</b>	<b>284,349</b>	<b>73.05</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>289,348</b>	<b>100.00</b>	<b>319,562</b>	<b>100.00</b>	<b>358,522</b>	<b>100.00</b>	<b>389,238</b>	<b>100.00</b>

**หมายเหตุ:** <sup>1/</sup> ข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและรายงานโดยผู้สอบบัญชี เพื่อประกอบการยื่นคำขอเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทแก่บุคคลภายนอกต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยแสดงผลกระทบของการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (SUN) โดยผู้ถือหุ้นของบริษัท และการควบบริษัท ไวส์เฟรทเซอร์วิสเซส (ประเทศไทย) จำกัด กับ บริษัท พร็อมทเฟรท แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด และ บริษัท ไวส์โลจิสติกส์ จำกัด เป็นบริษัทใหม่ (Amalgamation) เสมือนหนึ่งว่าการถือเงินลงทุนร้อยละ 60 ในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (เดิม SUN) ถือหุ้นโดยผู้ที่มีอำนาจควบคุมเดียวกันกับของบริษัท) นั้น ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด และการควบบริษัทได้เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2555

<sup>2/</sup> องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

- ในปี 2555 คือ ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เผื่อขาย จำนวน 1.05 ล้านบาท
- ในปี 2556 ประกอบด้วย ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เผื่อขาย จำนวน 0.37 ล้านบาท และส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 3.73 ล้านบาท เกิดจากบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 40 ของทุนของบริษัทย่อยจากผู้ถือหุ้นเดิมซึ่งเป็นผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจในการควบคุมของบริษัทย่อย โดยมีส่วนต่างระหว่างต้นทุนการซื้อเงินลงทุนกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย
- ในปี 2557 ประกอบด้วย ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เผื่อขาย จำนวน 1.15 ล้านบาท และส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 3.73 ล้านบาท และส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันจำนวน 5.60 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนจากผู้ถือหุ้นใหญ่ของกลุ่มบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ของทุนของบริษัทย่อย ซึ่งถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยมีส่วนต่างระหว่างต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย
- ณ 31 มีนาคม 2558 ประกอบด้วย ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เผื่อขาย จำนวน 0.66 ล้านบาท และส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 3.73 ล้านบาท และส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันจำนวน 5.60 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนจากผู้ถือหุ้นใหญ่ของกลุ่มบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ของทุนของบริษัทย่อย ซึ่งถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยมีส่วนต่างระหว่างต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย

<sup>3/</sup> ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจในการควบคุมของบริษัทย่อยคิดเป็นร้อยละ 40 โดยเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2556 บริษัทได้เข้าถือหุ้นในบริษัทย่อยร้อยละ 99.99 จึงทำให้ ณ สิ้นปี 2556 ไม่มีรายการดังกล่าวแล้ว

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 – 31 ธันวาคม 2557 และสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (หน่วย: พันบาท)	งบการเงินรวม - ประหนึ่งทำใหม่ <sup>2</sup>				งบการเงินรวม					
	2555		2556		2557		งวด 3 เดือนแรก ปี 2557		งวด 3 เดือนแรก ปี 2558	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้หลักจากการให้บริการ	630,417	99.02	528,801	98.32	670,203	99.03	154,932	99.02	171,783	98.84
ต้นทุนการให้บริการ	525,226	82.50	365,293	67.92	497,073	73.45	114,192	72.98	133,996	77.10
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>105,191</b>	<b>16.69<sup>1</sup></b>	<b>163,508</b>	<b>30.92<sup>1</sup></b>	<b>173,130</b>	<b>25.83<sup>1</sup></b>	<b>40,740</b>	<b>26.30</b>	<b>37,787</b>	<b>22.00</b>
รายได้อื่น	6,221	0.98	9,034	1.68	6,569	0.97	1,533	0.98	2,015	1.16
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>111,412</b>	<b>17.50</b>	<b>172,543</b>	<b>32.08</b>	<b>179,699</b>	<b>26.55</b>	<b>42,273</b>	<b>27.02</b>	<b>39,802</b>	<b>22.90</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย	39,458	6.20	38,985	7.25	34,719	5.13	11,382	7.27	8,195	4.72
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	50,925	8.00	62,316	11.59	64,330	9.51	12,637	8.08	16,203	9.32
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>90,384</b>	<b>14.20</b>	<b>101,301</b>	<b>18.83</b>	<b>99,049</b>	<b>14.64</b>	<b>24,019</b>	<b>15.35</b>	<b>24,398</b>	<b>14.04</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>21,028</b>	<b>3.30</b>	<b>71,241</b>	<b>13.25</b>	<b>80,650</b>	<b>11.92</b>	<b>18,254</b>	<b>11.67</b>	<b>15,404</b>	<b>8.86</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	242	0.04	850	0.16	1,767	0.26	401	0.26	337	0.19
<b>กำไร ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>20,786</b>	<b>3.27</b>	<b>70,391</b>	<b>13.09</b>	<b>78,882</b>	<b>11.66</b>	<b>17,853</b>	<b>11.41</b>	<b>15,067</b>	<b>8.67</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,420	0.85	14,761	2.74	16,441	2.43	3,868	2.47	3,539	2.04
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>15,365</b>	<b>2.41</b>	<b>55,630</b>	<b>10.34</b>	<b>62,442</b>	<b>9.23</b>	<b>13,985</b>	<b>8.94</b>	<b>11,528</b>	<b>6.63</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี</b>										
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย (โอนกลับ)	282	0.04	(849)	-0.16	974	0.14	278	0.18	(605)	(0.35)
ผลกระทบของภาษีเงินได้	(56)	-0.01	170	0.03	(195)	-0.03	(56)	(0.04)	121	0.07
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>15,591</b>	<b>2.45</b>	<b>54,951</b>	<b>10.22</b>	<b>63,221</b>	<b>9.34</b>	<b>14,207</b>	<b>9.08</b>	<b>11,044</b>	<b>6.35</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,573	2.29	42,338	7.87	62,442	9.23	13,985	8.94	11,528	6.63
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม <sup>3</sup> ของบริษัทย่อย	793	0.12	13,293	2.47	-	-	-	-	-	-
	<b>15,366</b>	<b>2.41</b>	<b>55,630</b>	<b>10.34</b>	<b>62,441,591</b>	<b>9.23</b>	<b>13,985</b>	<b>8.94</b>	<b>11,528</b>	<b>6.63</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,903	2.34	41,527	7.72	63,221	9.34	14,207	9.08	11,044	6.35
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม <sup>3</sup> ของบริษัทย่อย	688	0.11	13,423	2.50	-	-	-	-	-	-
	<b>15,591</b>	<b>2.45</b>	<b>54,951</b>	<b>10.22</b>	<b>63,221</b>	<b>9.34</b>	<b>14,207</b>	<b>9.08</b>	<b>11,044</b>	<b>6.35</b>

หมายเหตุ:<sup>1</sup> อัตราร้อยละของกำไรขั้นต้น คำนวณจากมูลค่ากำไรขั้นต้น หาดด้วยรายได้หลักจากการขายผลิตภัณฑ์ (ไม่รวมรายได้อื่น) ซึ่งสอดคล้องกับอัตรากำไรขั้นต้นที่เปิดเผยในอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

<sup>2</sup> ข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและรายงานโดยผู้สอบบัญชี เพื่อประกอบการยื่นคำขอเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทแก่บุคคลภายนอกต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยแสดงผลกระทบของการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด โดยผู้ถือหุ้นของบริษัท และการควบบริษัท ไวส์เพรทเซอร์วิสเซส (ประเทศไทย) จำกัด กับ บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด และ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด เป็นบริษัทใหม่ (Amalgamation) เสมือนหนึ่งว่าการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด นั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด และการควบบริษัทได้เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2555

<sup>3</sup> ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยคิดเป็นร้อยละ 40 โดยเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2556 บริษัทได้เข้าถือหุ้นในบริษัทย่อยร้อยละ 99.99 ซึ่งยังคงถือว่าผู้ถือหุ้นส่วนน้อยดังกล่าวยังคงมีส่วนในกำไรปี 2556 ของบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 – 31 ธันวาคม 2557 และงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

งบกระแสเงินสด (หน่วย: พันบาท)	งบการเงินรวม - ประหนึ่งทำใหม่ <sup>1</sup>		
	2556	2557	งวด 3 เดือนแรก ปี 2558
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	70,391	78,882	15,067
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นเงินสด			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,561	10,621	2,831
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	89	(22)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	(514)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	30	14
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,946)	(22)	(842)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,341	1,760	541
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(970)	(507)	(255)
ดอกเบี้ยรับ	(378)	(274)	(91)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	850	1,767	337
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ	78,849	91,831	17,580
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(11,528)	2,770	(23,078)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(948)	245	150
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	398	(318)	(54)
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(12,078)	2,697	(22,982)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(100,893)	(10,176)	11,516
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13,472	(12,061)	108
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(86)	(137)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	207	255
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(87,508)	(22,167)	11,879
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(20,737)	72,361	6,477
จ่ายภาษีเงินได้	(6,510)	(20,107)	(1,652)
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(27,247)</b>	<b>52,255</b>	<b>4,825</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(36)	(3)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นลดลง	290	910	-
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการลดลง	2,000	-	-
เงินฝากประจำที่ติดภาวะค่าประกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(849)	391	-
เงินสดจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	(21,600)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(18,260)	(38,126)	(7,456)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(92)	-	(42)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	514	-
ดอกเบี้ยรับ	370	275	29

งบกระแสเงินสด (หน่วย: พันบาท)	งบการเงินรวม - ประหนึ่งทำใหม่ <sup>1/</sup>		งบการเงินรวม
	2556	2557	งวด 3 เดือนแรก ปี 2558
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	47,014	10,022	15,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(34,000)	-	-
<b>เงินสดสุทธิ ใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน</b>	<b>(25,128)</b>	<b>(26,050)</b>	<b>7,528</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33,400	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(33,400)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(5,823)	(14,138)	(3,418)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	165,000	28,000	17,000
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อยโดยผู้ถือหุ้นเดิม	19,600	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(850)	(1,767)	(337)
เงินปันผลจ่าย	(101,043)	(5,985)	(21,917)
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	(17,737)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>59,146</b>	<b>6,110</b>	<b>(8,672)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>6,771</b>	<b>32,315</b>	<b>3,681</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>68,361</b>	<b>48,527<sup>2/</sup></b>	<b>80,841</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>75,133<sup>2/</sup></b>	<b>80,841</b>	<b>84,522</b>

**หมายเหตุ:** <sup>1/</sup> ข้อมูลทางการเงินประหนึ่งทำใหม่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและรายงานโดยผู้สอบบัญชี เพื่อประกอบการยื่น คำขอเสนอขายหุ้นสามัญของ บริษัท แก่บุคคลภายนอกต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยแสดงผลกระทบของการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด โดยผู้ถือหุ้นบริษัท และการควบบริษัท ไวส์เฟรทเซอร์วิสเอส (ประเทศไทย) จำกัด กับ บริษัท พรอมทเฟรท แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด และ บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด เป็นบริษัทใหม่ (Amalgamation) เสมือนหนึ่งว่าการถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด นั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด และการควบบริษัทได้เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2555

<sup>2/</sup> เงินสดปลายงวด ณ สิ้นปี 2556 ไม่เท่ากับเงินสดต้นงวด ณ ต้นปี 2557 เนื่องจากสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลประหนึ่งทำใหม่นั้นเสมือนว่าบริษัทได้ถือเงินลงทุนในบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด ในอัตราร้อยละ 60 มาโดยตลอด ดังนั้น เมื่อบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น เงินปันผลส่วนหนึ่งจะถูกจ่ายออกไปให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย (40% ของเงินปันผลจ่าย) และส่วนที่เหลือจะถูกจ่ายให้แก่บริษัท (60% ของเงินปันผลจ่าย) ในฐานะที่เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด ส่งผลให้เมื่อบริษัทจัดทำงบการเงินรวมบริษัทจะมีเงินสดเพิ่มขึ้นจากเงินปันผลรับจากบริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 - 31 ธันวาคม 2557 และงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

อัตราส่วนทางการเงิน	งบการเงินรวม-ประหนึ่งทำใหม่		งบการเงินรวม	
	2555 <sup>1</sup>	2556	2557	งวด 3 เดือนแรก ปี 2558
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง</b>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.47	2.87	3.75	3.08
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.44	2.83	3.71	3.06
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	n/a <sup>2</sup>	-0.23	1.68	0.07
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	6.49	5.09	6.13	5.73
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	56	71	59	63
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	3.84	4.26	14.72	14.95
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	94	85	25	25
วงจรเงินสด (วัน)	-38	-14	34	38
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร</b>				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	16.69%	30.92%	25.83%	22.00%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	3.34%	13.47%	12.03%	8.97%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	n/a <sup>2</sup>	-38.25%	64.79%	31.32%
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (%)	2.41%	10.34%	9.23%	6.63%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	12.76%	32.72%	25.09%	16.39%
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</b>				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	5.31%	18.27%	18.42%	12.33%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	39.69%	98.33%	72.61%	43.21%
อัตรากาไรหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	2.20	1.77	2.00	1.86
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายการเงิน</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.40	0.46	0.29	0.37
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	n/a <sup>2</sup>	-23.40	41.94	20.22
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	n/a <sup>2</sup>	-0.12	0.87	0.15
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	0.00%	181.63% <sup>3</sup>	44.69% <sup>4</sup>	0.00%
อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (Fully Dilute) <sup>5</sup> (บาท)	0.03	0.09	0.10	0.08

หมายเหตุ: <sup>1</sup> คำนวณจากงบการเงินประหนึ่งทำใหม่ปี 2555 โดยไม่ได้เฉลี่ยกับปี 2554 เนื่องจากปี 2554 เป็นตัวเลขจากงบการเงินเฉพาะบริษัท

<sup>2</sup> n/a ไม่สามารถคำนวณได้ เนื่องจากมิได้จัดทำงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

<sup>3</sup> บริษัทจ่ายเงินปันผลจำนวน 101.04 ล้านบาท เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2556 ซึ่งเป็นการจ่ายจากผลประกอบการที่ผ่านมา (กำไรสะสม)

<sup>4</sup> บริษัทจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการปี 2557 จำนวน 5.99 ล้านบาท (ระหว่างกาล) เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2557 และจำนวน 21.92 ล้านบาท เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2558

<sup>5</sup> คำนวณที่ฐานทุนจดทะเบียน 300 ล้านบาท โดยปรับมูลค่าที่ตราไว้เป็น 0.50 บาทต่อหุ้น